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گروه گردشــگری - یک سویه 
جدیــد و جهش یافتــه از ویــروس 
کوویــد-۱۹ از اوایل هفته جاری در 
سراســر جهان پخش شد. به موجب 
شــیوع این ویروس دولت ها به بستن 
مرزهــا و تجدیــد محدودیت های 
مســافرتی روی آوردنــد و رییــس 
کمیســیون اروپا گفت باید فورا و در 
کوتاهترین زمان ممکن این ســویه را 

بشناسیم.
پس از همه گیر شــدن نگرانی ها 
دربــاره ایــن ســویه جدیــد که از 
طــرف ســازمان بهداشــت جهانی 
 Omicron( بــه نــام اومیکــرون
شــده  نامگذاری   )coronavirus
است، فهرســتی بلند بالا از کشورها 
از جملــه قطــر، آمریــکا، بحرین، 
عربســتان، کویت و هلنــد از همین 
حالا محدودیت های مسافرتی روی 
کشــورهای جنوب آفریقا، که ظاهرا 
منشا این سویه جدید بوده اند، اعمال 

کرده اند.
محدودیت هــای  اندونــزی 
جدیدی برای ورود به خاک این کشور 
اعمال کرد و آنگولا به اولین کشور در 
جنــوب آفریقا تبدیل شــد که تمام 
پروازهای خود از کشــورهای منطقه 
چــون موزامبیک، نامیبیــا و آفریقای 
جنوبی را لغو می کند. مراکش نیز اعلام 

کــرد به مدت دو هفته تمام پروازهای 
ورودی خود را لغو و متوقف می کند.

ظهور و شــیوع سویه اومیکرون 
ویروس کرونا تلاش های جهانی برای 
مبارزه با همه گیری این ویروس را در 
سایه ای از تردید فرو برده است چون 
این ســویه فوق العاده مســری است 
بنابراین کشورها ناچار شدند تدابیری 
را که امید داشــتند در گذشــته بماند، 

دوباره اعمال کنند.
مقامات بهداشــت هلند اعلام 
کردنــد از بیــن ۶۱ مســافری که از 
آفریقای جنوبی با تســت مثبت کرونا 
بــه خاک این کشــور وارد و قرنطینه 
شده بودند، دســتکم ۱۳ نفر به سویه 
اومیکرون مبتلا بودند. موسســه ملی 
بهداشــت عمومی هلند هشدار داده 
است تحقیقات در این باره هنوز کامل 
نشده و ممکن اســت شواهد ابتلا به 
 سویه جدید در نمونه های بیشتری پیدا 

شود.
در شــرایطی کــه بســیاری از 
کشــورهای اروپایی از جمله آلمان و 
فرانسه برای مقابله با افزایش آمار ابتلا به 
ویروس کرونا اعمال محدودیت های 
کرونایــی را مجددا از ســرگرفته اند، 
رای دهندگان سوئیســی در یک همه 
پرسی از تصویب قانون ارائه گذرنامه 
کرونایــی حمایت کردند. در انگلیس 

آوید جاوید، وزیر بهداشت، اعلام کرد 
مقررات کرونایی از فردا )سه شنبه، ۹ 
آذر( اجرایی می شوند. با این حساب 
زدن ماســک در فروشگاه ها و وسایل 
حمل و نقل عمومی این کشور اجباری 
اســت و تمام مســافرانی که به خاک 
انگلیس وارد می شوند باید تست پی 
ســی آر داده و تا زمانی که منفی بودن 
تســت کرونای آنها اثبات نشــده در 
قرنطینه بمانند. به این ترتیب می توان 
گردشگری را قربانی شماره یک سویه 

اومیکرون ویروس کرونا دانست زیرا 
به محض ظهور بار دیگر ممنوعیت ها 
و محدودیت های مسافرتی را که امید 
به برداشــته شدنشــان بود، در جهان 

تجدید کرد.
بــا وجــود تمــام ایــن تدابیر 
پیشگیرانه ســویه جدید کرونا همین 
حــالا نیز از کنترل خارج شــده و در 
تمام کشورها از هلند و انگلیس گرفته 
تا هنگ کنگ و اســترالیا مشاهده شده 
است. مقامات استرالیایی اعلام کردند 
ســویه اومیکرون را برای اولین بار در 

دو مســافری که از آفریقای جنوبی به 
ســیدنی آمده بودند، مشاهده کردند. 
ظهــور ســویه اومیکــرون تنها یک 
ماه پس از آن اتفاق افتاد که اســترالیا 
محدودیت ســفرهای خارجی بدون 

مجوز را برداشت.
در ایــن بین دانمارک مشــاهده 
اولین مــورد از ابتلا به ویروس کرونا 
را در دو مسافری که از پرواز آفریقای 
جنوبی آمــده بودند تاییــد و آلمان 
ســومین گزارش ابتلای خود را ثبت 

کرد.
سرعت بســتن مرزها و اعمال 
محدودیت های مســافرتی در جهان 
بســیاری از مســافران را ســردرگم 
کرده اســت. بسیاری از آن به فرودگاه 
بین المللــی ژوهانســبورگ هجوم 
بردنــد تا به آخرین پــرواز به مقاصد 

موردنظرشان برسند.
همزمــان با آن که دانشــمندان 
سخت در تلاشند تا میزان تهدید وارده 
از سوی این سویه جدید را تعیین کنند 
و بفهمند که آیا اومیکرون می تواند از 

سد واکسن های موجود عبور کند یا نه، 
یک دکتر در آفریقای جنوبی ادعا کرده 
است بسیاری از بیمارانی که به ابتلا به 
سویه اومیکرون مشکوک هستند تنها 
علائم خفیفی چون خســتگی از خود 

نشان می دهند.
سازمان بهداشــت جهانی واژه 
یونانــی اومیکرون را برای اشــاره به 
ســویه جدید کرونا کــه در آفریقای 
جنوبــی شناسایی شــده، برگزیــد. 
کارشناســان بهداشــت عمیقاً نگران 

ســرایت بالای اومیکرون هستند چرا 
کــه دارای مجموعــه ای غیرعادی از 
جهش ها است و مشخصاتی متفاوت 

از سایر سویه ها دارد.
به گفته رییــس مرکز تحقیقات 
ویروس شناسی دانشگاه شهید بهشتی، 
سویه جدید ویروس کرونا او میکرون 
دارای تعداد زیادی جهش اســت که 
برخی از آن ها نگران کننده هستند و به 
نظر می رسد با توجه به چرخش سریع 
این واریانت، از قدرت سرایت پذیری 

بالایی نیز برخوردار باشد.

به دنبال ظهور سویه جدید و مسری تر ویروس؛

صنعت گردشگری قربانی 
شماره یک سویه جدید کرونا

 رئیس هیئت مدیره انجمن صنفی دفاتر سفر هوایی، گردشگری؛

تورهای ورودی بلاتکلیف نوسان بازار ارز هستند

رئیس کمیته گردشگری خوراک استان یزد مطرح کرد:

نمایشگاه گردشگری ایران برگزار می شودجست وجوی اقتصاد خوراک در گردشگری و خواهرخواندگی  شهرها

ظهور و شیوع سویه اومیکرون ویروس کرونا تلاش های جهانی برای مبارزه با همه گیری 
این ویروس را در سایه ای از تردید فرو برده است چون این سویه فوق العاده مسری است 
بنابراین کشورها ناچار شدند تدابیری را که امید داشتند در گذشته بماند، دوباره اعمال کنند.

گروه گردشگری - رئیس هیئت 
مدیره انجمن صنفی دفاتر سفر هوایی، 
گردشــگری و زیارتی استان تهران با 
اشاره به آنکه شیوع کرونا سبب شده تا 
برخی از گردشگران تغییر رویه دهند، 
از احتمال گرایش گردشگران ساحلی 
و دریا به ســمت گردشگری فرهنگی 

خبر داد که می تواند به نفع ایران باشد.
بعد از گذشــت حدود دو ســال 
از شــیوع کرونا و به تبع آن بسته شدن 
مرزهای کشــور به روی گردشگران، 
بالاخره از اوایل آبان ماه ســال جاری 
شــاهد بازگشــایی مرزها بــه روی 
گردشــگران خارجی و صــدور ویزا 
برای آن ها بودیم. این امر ســبب شــد 
تا نفس تازه ای به روح خســته صنعت 
گردشــگری دمیده شود و امیدی تازه 
به روی دفاتر خدمات مســافرتی که 
چندین سال بدون مسافر مانده و تعداد 
زیادی از آن ها تعطیل شده اند، باز شود.  
امیر پویان رفیعی شاد )رئیس هیئت 
مدیره انجمن صنفی دفاتر سفر هوایی، 
گردشــگری و زیارتی استان تهران( با 
اشــاره به آنکه وضعیت گردشگری و 
ورود گردشــگران به کشور از حالت 
سکون درآمده است، گفت: نمی توان 
گفــت وضعیت گردشــگری خوب 
اســت اما می توان گفت، شرایط بهتر 

شده است.  
ایــن کارشــناس برنامه هــای 
گردشــگری ادامه داد: توســط برخی 
دفاتر خدمات مسافرتی و آژانس هایی 
کــه در حوزه تورهــای ورودی فعال 
هســتند شــاهد برگــزاری تورهای 

مختلف هستیم که هرچند تعداد آن ها 
انگشت شمار است و قابل قبول نیست 
اما بازهم بعد از مدت ها ســکون، نور 
تازه ایست که می تواند امیدبخش باشد. 
درواقع می توان گفت تقاضا برای سفر 
به ایران همانند گذشته نیست و اینگونه 
نیســت که بگوییم با باز شدن مرزها و 
صدور ویزا برای گردشــگران شاهد 
سیل گردشگران و صف کشیدن آن ها 
برای سفر به ایران هستیم. آنچه اکنون 
در جریان است، اصلا با سال های ۹۷ و 

قبل از آن قابل مقایسه نیست.  
او در پاســخ بــه این ســوال که 
آیــا می تــوان گفت آنچــه اکنون در 
گردشــگری ایران جریان دارد و میزان 
ورود گردشــگران چند درصد میزان 
گردشــگرانی اســت که در سال های 
قبل از شــیوع ویروس کرونا به ایران 
سفر می کردند است، گفت: آمار بسیار 
ضعیف اســت و اصلا نمی توان آنرا به 
درصــد گفت. اما همیــن روزنه های 
امید از جایی شــروع می شود و بیشتر 
خواهد شد. اما اینکه بگوییم به زودی 
به آمار ســال های ۹۷ و قبــل از آن باز 
خواهیم گشــت، اشتباه است.  به گفته 
این مدرس دانشگاه، مخاطبان ایران و 
گردشگرانی که ایران را به عنوان مقصد 
سفر انتخاب می کنند، تقریبا مشخص 
اســت. گردشــگران ایران رنج سنی 
خاصی دارند که عموما مســن هستند 
و بیشــتر آن ها به منظور گردشــگری 
فرهنگی به ایران ســفر می کنند. اکنون 
نیز همین قانون پابرجاســت و کاملا 
مشخص است که چه مسافرانی به ایران 

سفر می کنند. این گردشگران صرفا از 
کشور خاصی نیستند بلکه بیشتر آن ها 
در شرایط سنی و خواستگاه گردشگری 
که همان گردشــگری فرهنگی است 

مشترک هستند.  
رفیعی شاد تصریح کرد: با توجه 
به شــرایطی که کرونا بوجود آورده و 
شیوه نامه های بهداشتی و فردی که در 
جوامع تعریف شــده این گمانه وجود 
دارد که تعدادی از گردشگران بین المللی 
تمایلی برای استفاده از برخی محورهای 
گردشگری مانند گردشگری ساحلی و 
دریا که در گذشته رونق داشت را نداشته 
باشند از این رو شاید این گردشگران به 
سمت گردشگری فرهنگی روی آورند 
که می تواند برای ایران نویدبخش باشد 
چراکه ایران بیشــتر بــه عنوان مقصد 
گردشــگری فرهنگی شــناخته شده 

است.  
این فعال گردشگری در پاسخ به 
این سوال که در میانه سال های ۹۵ تا ۹۸ 
شاهد تغییر در رنج سنی گردشگرانی 
بودیم که ایران را برای ســفر انتخاب 
می کردند و این رنج سنی کاهش یافته 
بود آیا اکنون می توان امید داشــت که 
دوباره به آن نوع گردشگران بازگردیم، 
خاطرنشان کرد: اکنون شرایط مناسبی 
برای پیش بینی در این خصوص نیست 
و باید زمان بگذرد تا بتوانیم دراین باره 
صحبت کنیم. البته فکر کنم با رسیدن 
دوباره به آن نقطه فاصله داشته باشیم.  

به گفته او، معاونت گردشــگری 
وزارتخانه میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی، پروتکل های جدیدی 
برای ســفر به ایــران تعریف کرده که 
شــامل تزریق دو دوز واکسن توسط 
گردشــگران و دارا بــودن pcr منفی 
اســت. دنیا نیز بر همین اســاس پیش 
می رود و ما هم باید به همین ســمت 
و ســو برویم تا آنکه شاهد حل شدن 
موضوعات باشــیم و به شرایط ایده آل 
دست یابیم.   رئیس هیئت مدیره انجمن 
صنفی دفاتر سفر هوایی، گردشگری و 
زیارتی اســتان تهــران درخصوص 
وضعیت تورهای خروجی نیز گفت: 
اکنون بــا توجه به هزینه های هنگفتی 

که تورهــای خروجی دارند شــاهد 
برگــزاری تورهای اندک و محدود در 
حوزه گردشــگری خروجی هستیم. 
هرچند ممکن اســت عطش سفر در 
جامعه وجود داشــته باشد اما مسافران 
با دیــدن قیمت های ۱۰۰ میلیون برای 
سفرهای خارجی، پشیمان می شوند و 

دیگر عطشی برای آن ها نمی ماند.  
او از تغییراتــی کــه در نرخ های 
پروازی و حمل و نقل و البته هتل های 
بوجود آمده بــه عنوان عوامل افزایش 
قیمــت تورهای خارجی یــاد کرد و 
ادامه داد: دفاتر خدمات مســافرتی از 
بسته های ســفر که تعریف می کنند، 
سود معقولی را برمی دارند که در گذشته 
حدود ۵ تا ۱۰ درصد بود و اکنون بسیار 
کاهش یافته. آژانس ها واســطه ای بین 
ارائه دهندگان محصولات گردشگری 
و مصرف کنندگان یا همان گردشگران 
هســتند. وقتی قیمت پرواز ۴۰ میلیون 
تومان اســت آژانــس دار چه می توان 
بکند؟ وقتی هتل دار نرخ را به دلار ارائه 
می دهد و ما در بازار با نوســان ارز روبه 
رو هستیم و در نهایت باید ارز ۳۰ هزار 
تومانی را بــه دلیل آنکه تراکنش مالی 
با ســایر کشورها نداریم، در صرافی ها 
با نرخ ۳۵ هزار تومان حســاب کنیم، 
قیمت ها همینطور افزایش می یابد. ثبات 
نرخ ارز برای ما بسیار اهمیت دارد و این 
نوسان بازار به نفع گردشگری نیست. به 
نوعی می توان گفت، تورهای ورودی 

بلاتکلیف هستند.  
درخصــوص  شــاد  رفیعــی 
سوءاســتفاده برخــی دلالان از نــام 
گردشگری برای دریافت ارز مسافرتی 
نیــز گفت: ایــن روزها با اســتفاده از 
فتوشــاپ و خریدهای اینترنتی دیگر 
جایی برای فعالیت آژانس دار نمانده و 
متاسفانه این امر همیشه در ایران وجود 
داشــت و یک ســری دلال و سودجو 
از این شــرایط اســتفاده کرده اند. این 
درحالی است که می توانستند حواله یا 
تاییدیه ای از آژانس ها دریافت کنند و 
مانع ســودجویی دلالان شوند. آن ها با 
این کار روی هر کارت ملی بیش از دو 

میلیون تومان سود می کنند.

گروه گردشگری - رئیس کمیته 
گردشــگری خوراک استان یزد، ثبت 
ملی خوراک و خواهرخواندگی  شهرها 
را دو ظرفیــت مهم در اقتصادی کردن 
مشــابهت های فرهنگــی و اقتصادی 
شــهرها خصوصا در حــوزه خوراک 

دانست.
»حســین دهقان منشادی« ضمن 
بیان این که توسعه و رونق گردشگری 
با حضور گردشگر معنا می گیرد، گفت: 
صرفاً در حوزه گردشگری داخلی و بین 
شهری، سفرها می توانند انواع متعددی 
مانند تجــاری، تفریحی، خانوادگی و 
فامیلی و غیره باشند که علایق و سلایق 
افراد تاثیرگذار اســت اما در مجموع، 
در یک ســفر، غذا نقطه مشــترک بین 
سفرها به شمار می رود. وی با بیان این 
که »غذای محلی« و »رستوران خوب« 
جزو اولین سوالات مورد نظر گردشران 
در بدو ورود به شهر یا استان دیگر است، 
گفت: ممکن است فرد گردشگر در یک 
شهر به واسطه اجبار یا علاقه اش رفت و 
آمد کند یا به دنبال دیدار اقوام و فامیل، 

بارها به مقصد مورد نظر سفر کرده باشد، 
پس وجود خوراک در خاطره سازی و 

تنوع سازی سفر مهم است.
این فعال گردشگری اضافه کرد: 
جاذبه هــای خوراکی به طور ویژه ثبت 
می شــوند و تنوع بخشی به سفر برای 
افرادی که برای اولین بار یا چندمین بار 
به یزد سفر می کنند، اهمیت زیادی دارد 
و علاوه بــر آن، توجه به طبع غذاهای 
متفــاوت خصوصا بعــد از ثبت ملی 
خوراکی ها برای گردشگری، می تواند 

سفر را هیجان انگیز کند.
وی به ثبت ملــی آثار ناملموس 
خصوصا خــوراک توســط اداره کل 
میــراث فرهنگــی و اشــتراک آن با 
توســط  که  خواهرخواندگی هایــی 
شــهرداری یزد انجام می شــود، اشاره 
کرد و گفت: ریل گذاری شهرداری ها 
و میــراث فرهنگــی در خصــوص 
یــزد،  می توانــد ظرفیت مشــترک و 
مشــابهت هایی مانند خــوراک را در 
راســتای بهره وری با رویکرد توسعه 

فرهنگــی و اقتصــادی تقویت کند به 
طــوری که اگر از ظرفیت های شــکل 
گرفته بین شــهرها خصوصا شهرهای 
خواهرخوانده اســتفاده نکنیم، متضرر 

شده ایم.
دهقان منشادی با تاکید بر این که 
مراکز نواوری دانشگاه و زیرساخت های 
متعدد مشــابه می تواننــد در عملیاتی 
و اجرایی کردن این ظرفیت ها ســهم 
داشته باشند، گفت: اگر میراث فرهنگی 
هم بتواند در تســهیل این مسیر همراه 
و مشــوق باشد؛ توســعه گردشگری 
خوراک با عرضه آن توام شده و اتفاقات 

مثبتی خواهد افتاد.
رئیس کمیته گردشگری خوراک 
اســتان در پایان خاطرنشان کرد: تقاضا 
در اســتفاده از ظرفیت گردشــگری 
خوراک نقش مهمی دارد لذا می توانیم 
پاسخگوی تقاضای فصلی گردشگران 
باشــیم و صرفه اقتصادی را هم در این 
زمینه مد نظر قــرار دهیم و از ظرفیت 
مشــابه خواهرخوانده در سرو غذاها و 

خوراک استفاده کنیم.

گــروه گردشــگری - معاون 
گردشــگری از برگــزاری قطعــی 
نمایشــگاه گردشــگری ایــران در 
بهمن مــاه ۱۴۰۰ با رویکــردی تازه 
خبر داد. این نمایشــگاه سال گذشته 
بــا وجود همه گیری کرونا و به تعویق 
افتادن برخی نمایشگاه های بین المللی 
و یــا برگزاری مجازی آن ها، در تهران 

به صورت حضوری برپا شد.
علی اصغر شــالبافیان در نشست 
شورای سیاســت گذاری پانزدهمین 
نمایشگاه گردشگری و صنایع وابسته 
تهران که قرار اســت از تاریخ ۹ تا ۱۲ 
بهمن ماه امسال در محل نمایشگاه های 
بین المللی اســتان تهران برگزار شود، 
موضوع بررســی برنامــه و اقدامات 
کمیته های تخصصی ایــن رویداد را 
با حضور رؤســای هر بخش و فعالان 
گردشگری مربوطه در دستور کار قرار 
داد و گفت: نمایشــگاه گردشــگری 
تهــران باید محل ملاقــات ذی نفعان 
گردشگری باشد، از این رو هر الزامی 
را کــه برای تحقق این مهــم نیاز بود 

می پذیریم. این الزام شاید کاهش تعداد 
بازدیدکنندگان، کاهش تعداد غرفه ها 
و یــا حتی پایین آمــدن جذابیت های 

بصری این رویداد برای عموم باشد.
او افزود: با توجه به این که مخاطب 
اصلی این رویداد فعالان گردشــگری 
هســتند، لذا پیشــنهاد تقســیم بندی 
روزهــای برگزاری نمایشــگاه به دو 
بخش عمومی و تخصصی بررســی 
شــد. بر این اســاس با اعــلام زمان 
بازدید، شــامل دو روز نخست برای 

حضور بخش خصوصــی به منظور 
تعامل و برگزاری نشست های B۲B و 
دو روز بعد به منظور مشارکت مردمی 
و حضور عمــوم، موافقت جمعی به 
عمل آمد.به گفته معاون گردشــگری، 
رویکرد جدید نمایشگاه گردشگری و 
صنایع وابســته تهران حرکت از سوی 
مخاطبان عام به سوی مخاطبان خاص 
است.شالبافیان با بیان این که نمایشگاه 
امســال موضوع محــور خواهد بود، 
افزود: در تلاشیم در همه غرفه ها اعم 

از داخلی و خارجــی به محصولات 
متنوع گردشگری از جمله گردشگری 
کشاورزی، خوراک، سلامت، دریایی 
و غیره بپردازیم و از حضور بخش های 
فرابخشــی مرتبط از جمله نهادهای 
تاثیرگذار در امر ســفر، حمل و نقل، 
بانک هــای عامل و بیمه هــا بهره مند 

شویم.
شالبافیان همچنین مداقه بیشتر در 
برنامه هر یک از کمیته های تخصصی 
نمایشــگاه گردشــگری تهران را در 
دستور کار رؤسای مربوطه قرار داد و 
از آن ها خواســت تا با جزییات بیشتر 
برنامه ریــزی صورت گرفتــه را ارائه 

کنند.
کمیته هــای روابــط عمومی و 
اطلاع رســانی، بین الملل و تشریفات، 
امور اســتان ها، آموزش، گردشگری 
الکترونیک و استارت آپ ها، پشتیبانی و 
نیز حفاظت و حراست در زیرمجموعه 
شورای سیاســت گذاری پانزدهمین 
نمایشگاه گردشگری و صنایع وابسته 

تهران تشکیل شده است.

بسیاری از کشورها به دنبال ظهور سویه جدید و مسری تر ویروس کرونا در اولین اقدام مرزهای خود را به روی گردشگران 
خارجی، به ویژه از کشورهای آفریقای جنوبی، بستند و بار دیگر صنعت گردشگری قربانی سیاست های پیشگیرانه شد.

برای تهیه ظروف سفالی دست ساز میتوانید 
به صفحه اینستاگرام مراجعه کنید

       من برای ادای دین به زمین به نقطه ای پناه برده ام 

که  شناخت دقیقی از آن دارم خاک
tarkhancollection@       سعی برای لمس آنچه از آب و خاک می آفرینم


